



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19082025-265511
CG-DL-E-19082025-265511

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3605]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 13, 2025/श्रावण 22, 1947

No. 3605]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 13, 2025/SHRAVANA 22, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2025

का.आ. 3697(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3538(अ) तारीख 20.08.2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के कच्छ जिले में NH 754K के कि.मी. 170.400 से कि.मी. 251.00 तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "25.08.2024" को "कच्छमित्र" और "द टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के कच्छ जिले में NH 754K के कि.मी. 170.400 से कि.मी. 251.00 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: कच्छ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: रापर					
गांव का नाम: जाटावाडा					
1	113	निजी (निजी)	कृषि	0.0563	दाना मादेवा राठोड
2	14/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0626	भूरा मावजी वाघडा
3	1502/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0115	खिमजीभाई डायभाई कुंभार (प्रजापति)
4	1502/3	निजी (निजी)	कृषि	0.0271	अमरा आंबा वाघडा
5	1502/4	निजी (निजी)	कृषि	0.0297	सुरीबेन अणदाभाई वाघडा (8186) करशनभाई अणदाभाई वाघडा (8186) हरेश अणदा पटेल (8186) दिनेश अणदा पटेल (8186) दिलीप अणदा पटेल (8186) कुंवरबेन अणदा वाघडा वा.ओ परबतभाई कांदरी (8186)
6	1503	निजी (निजी)	कृषि	0.0437	रतनभाई रामसंग कुंभार (प्रजापति)
7	1504/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0323	हरखा जेठा वाघडा, कारा दाना वाघडा 1504/1/p1, 1504/1/p2
8	1504/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0268	गोवीदा आंबा वाघडा
9	1505/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0274	अमरा आंबा वाघडा
10	1532	निजी (निजी)	कृषि	0.13	वालजी रामजी कुंभार, चोथीबेन वालजीभाई कुंभार (प्रजापति), सुनीलभाई वालजीभाई कुंभार (प्रजापति), निशाबेन वालजीभाई कुंभार (प्रजापति)
11	1533/2	सरकारी	सरकारी	0.0265	बाबूभाई रामजीभाई कुंभार, उमीलाबेन बाबूभाई कुंभार वा.ओ. राजेशभाई (8221) भगवतीबेन बाबूभाई कुंभार, वा.ओ. राजेशभाई (8221) दयाबेन बाबूभाई कुंभार, वा.ओ रोहितभाई (8221) चंद्रेशभाई बाबूभाई कुंभार (प्रजापति) (8221)
12	1534/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0257	लालजी रवा कुंभार
13	1534/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0361	रुडाभाई हरजीभाई वाघडा
14	1540	निजी (निजी)	कृषि	0.0687	जेहाभाई जगाभाई प्रजापति, दामजीभाई जगाभाई प्रजापति
15	1541/1	निजी (निजी)	कृषि	0.055	जेहाभाई जगाभाई प्रजापति, दामजीभाई जगाभाई

					प्रजापति
16	1541/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0535	लालजी रवा कुंभार
17	1541/3	निजी (निजी)	कृषि	0.0247	रुडाभाई हरजीभाई वाघडा
18	185	निजी (निजी)	कृषि	0.2361	हरी रवा कुंभार, कुँवरबेन हरी कुंभार, अशोक हरी कुंभार, नरेश हरी कुंभार, प्रवीण हरी कुंभार
19	191	निजी (निजी)	कृषि	0.0995	भूरा मावजी वाघडा
20	241	निजी (निजी)	कृषि	0.0261	शांतिबेन भीखाभाई कुंभार, लक्ष्मणभाई भीखाभाई कुंभार, मधुबेन भीखाभाई कुंभार, भवनभाई भीखाभाई कुंभार, जेमलभाई भीखाभाई कुंभार, मणिबेन भीखाभाई कुंभार, विनोद हरखाभाई प्रजापति (कुंभार) 241/P1, 241/P2
21	242/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0836	रामजीभाई गोपारा कुंभार, मीठीबेन बाबूभाई कुंभार, जगशीभाई गोपारा कुंभार, मोघीबेन गोपारा कुंभार, पार्वतीबेन गोपारा कुंभार, दिनेशभाई बाबूभाई कुंभार, नर्मदाबेन बाबूभाई कुंभार, जयश्रीबेन बाबूभाई कुंभार, मितलबेन बाबूभाई कुंभार, प्रकाश जगशी कुंभार, प्रभु जगशी कुंभार, राहुल बाबू कुंभार, बाबू गोपारा कुंभार, दीवालीबेन बाबू कुंभार, प्रेमजी जगशी गोपारा कुंभार, प्रेमजी जगशी कुंभार, जगशी गोपारा कुंभार, दिनेश गोपारा कुंभार 242/1/p1, 242/1/p2, 242/1/p3, 242/1/p4, 242/1/p5
22	242/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0321	परबतभाई हीराभाई प्रजापति, अरजण नारण कुंभार, 242/2/p1, 242/p2
23	378/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0783	बाऊ समा कुंभार
24	379	निजी (निजी)	कृषि	0.0243	सूरा भवान दैया
25	720	निजी (निजी)	कृषि	0.122	रामाभाई रवाभाई कांदरी 720
26	723/2	निजी (निजी)	गैर कृषि	0.0646	मोहन देवकरण बालासरा
27	723/3	निजी (निजी)	कृषि	0.04	रामा डोसा भाणा वाघडा
28	723/5	निजी (निजी)	कृषि	0.0031	हीरा बाऊ चांड
29	725/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0199	टिंवंकलबेन किशोरभाई उर्फ कृष्णकुमार आरदेशणा, वाघेला देवुभा हेमुभा, वाघेला अर्जुनसिंह देवुभा 725/1/P1, 725/1/p2
30	726/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0061	सवाभाई वजाभाई वाघडा (7579) नोघाभाई वजाभाई वाघडा (7579)
31	726/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0046	जुमाबाई रामा वाघडा
32	726/3	निजी (निजी)	कृषि	0.025	हरिसंग सुरतसंग सोढा
33	726/4	निजी (निजी)	कृषि	0.0389	रणछोड गोरा कुंभार, मोहन रणछोड कुंभार, दशरथ रणछोड कुंभार, हरगोविंद रणछोड कुंभार, घनजी रणछोड कुंभार, रमेश रणछोड कुंभार
34	726/5	निजी (निजी)	कृषि	0.0408	हरिसंग सुरतसंग सोढा
35	727/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0939	पचाण मादेवा चांड

36	727/2	निजी (निजी)	कृषि	0.1595	मावजीभाई मेरू प्रजापति, जयंतीभाई मावजीभाई प्रजापति
37	728/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0178	सुरा भवान दैया
38	728/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0475	बाऊ सामा कुंभार
39	729/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0358	परबतभाई हीराभाई प्रजापति
40	746	निजी (निजी)	कृषि	0.0255	सुरेशभाई पेंथाभाई प्रजापति, मनसुखभाई पेंथाभाई प्रजापति
41	768	निजी (निजी)	कृषि	0.0728	जीवणीबाई पचाण चांड, बालुबेन रतनभाई मकवाणा(8238), अमराभाई रतनभाई मकवाणा(8238), खोडाभाई रतनभाई मकवाणा(8238), पचाण रतनभाई मकवाणा(8238), रवाभाई रतनभाई मकवाणा(8238), जीवतीबेन रतनभाई मकवाणा वा/ओ नारणभाई चवाण 768/p1, 768/p2
42	769/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0545	रणछोड गोरा कुंभार, मोहन रणछोड कुंभार, दशरथ रणछोड कुंभार, हरमोर्विंद रणछोड कुंभार, घनजी रणछोड कुंभार, रमेश रणछोड कुंभार
43	769/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0996	पारेख निरवकुमार जयसुखलाल
44	770/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0632	बाबूभाई पथाभाई गांगा दैया
45	770/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0224	बाबूभाई पथाभाई गांगा दैया
46	770/3	निजी (निजी)	कृषि	0.055	मोहन धरमशी कुंभार (प्रजापति)
47	802/1	निजी (निजी)	कृषि	0.065	जेठा गोपारा कुंभार (8337), दिविबेन जेठाभाई प्रजापति (8337), रणछोडभाई जेठाभाई प्रजापति (8337), रतनभाई जेठाभाई प्रजापति (8337), दिनेशभाई जेठाभाई प्रजापति (8337), कानजी जेठाभाई प्रजापति (8337), अशोककुमार जेठाभाई प्रजापति (8337), भगवतीबेन जेठाभाई प्रजापति (8337), रमीलाबेन जेठाभाई प्रजापति (8337), सविताबेन जेठाभाई प्रजापति (8337)
48	803/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0478	मोहनभाई गोपाराभाई प्रजापति, प्रभुभाई गोपारा प्रजापति, दामजी गोपारा प्रजापति, देवीबेन मोहन प्रजापति, ज्योतिबेन मोहन प्रजापति, अनिल मोहन प्रजापति, केतन मोहन प्रजापति, हर्षद मोहन प्रजापति, पारुबेन दामजीभाई प्रजापति, विनोद दामजीभाई प्रजापति, दशरथ दामजीभाई प्रजापति, चंद्रिकाबेन प्रभुभाई प्रजापति, अमितभाई प्रभुभाई प्रजापति, मितलबेन प्रभुभाई प्रजापति, सेजलबेन प्रभुभाई प्रजापति
49	803/2	निजी (निजी)	कृषि	0.1657	हीरा बाऊ चांड
50	805/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0603	मोहन देवकरण बालासरा
51	805/3	निजी (निजी)	कृषि	0.07	भरतभाई मादेवाभाई मकवाणा
गांव का नाम: धबडा					
52	110/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0433	शकुभाई जीवनभाई रबारी
53	110/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0205	नारण डोसा माली
54	111/2	सरकारी (सरकारी)	कृषि	0.0113	सरकारी
55	121/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0259	वसराम भवान राजा माली

56	122/3	निजी (निजी)	कृषि	0.0222	डाय़ा मेघराज रबारी
57	123/2	सरकारी (सरकारी)	कृषि	0.08	सरकारी
58	123/3	निजी (निजी)	कृषि	0.0375	देवराजभाई सामतभाई परमार
59	156	निजी (निजी)	कृषि	0.0388	भीखाभाई खेताभाई कुंभार (प्रजापति), रामुबेन खेताभाई कुंभार (प्रजापति), मोतीभाई खेताभाई कुंभार (प्रजापति), जमणिबेन खेताभाई कुंभार (प्रजापति), गोमीबेन खेताभाई कुंभार (प्रजापति), मावजीभाई खेताभाई कुंभार (प्रजापति), मीठीबेन खेताभाई कुंभार (प्रजापति), राणिबेन खेताभाई कुंभार (प्रजापति), संतोकबेन खेताभाई कुंभार (प्रजापति), नारणभाई खेताभाई कुंभार (प्रजापति)
60	160	निजी (निजी)	कृषि	0.337	जैतुबाई केयना कुंभार, बाबू केयना कुंभार, विशाभाई गोविंदभाई प्रजापति(1420) पांचाभाई विशाभाई प्रजापति, तुलसीभाई विशाभाई प्रजापति, मोहनभाई विशाभाई प्रजापति, दहयाभाई विशाभाई प्रजापति, रमेशभाई विशाभाई प्रजापति, प्रवीणभाई विशाभाई प्रजापति, कांजीभाई विशाभाई प्रजापति, नामेरीभाई वालाभाई कोली 160/p1/p1,160/p1/p2,160/p2
61	179/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0126	कनुभाई रामजी मकवाणा
62	179/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0397	वनुभा हेतुभा वाघेला
63	201/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0033	नारण डोसा माली
64	201/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0174	रघुभा जोरुभा सोढा
65	202	निजी (निजी)	कृषि	0.027	भावनाबेन नवीनभाई कोली
66	233	निजी (निजी)	कृषि	0.0466	जगदीश लखमण, बाबू लखमण, हरेश लखमण माली
67	234/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0153	डाय़ा उगा रबारी
68	236	निजी (निजी)	कृषि	0.0438	बिजलभाई पांचाभाई रबारी
69	277/2	निजी (निजी)	कृषि	0.02	बेलजीभाई रुडाभाई दैया
70	277/3	निजी (निजी)	कृषि	0.028	दसुबा गगुभा वाघेला, प्रवीणसिंह गगुभा वाघेला, विक्रमसिंह गगुभा वाघेला
71	279/2	निजी (निजी)	कृषि	0.012	बेलजीभाई रुडाभाई दैया
72	325	निजी (निजी)	कृषि	0.0681	रुडा रामा दैया 325/p1,325/p2
73	76/1	निजी (निजी)	कृषि	0.043	पचाण पांचा रबारी
74	76/3	सरकारी (सरकारी)	कृषि	0.0195	सरकारी
75	87/3	निजी (निजी)	कृषि	0.0261	बाबूभाई जीवनभाई रबारी
गांव का नाम: बेला					
76	302/1	सरकारी (सरकारी)	कृषि	0.4404	सरकारी
77	303/1	निजी (निजी)	कृषि	0.3764	अनोपसिंह जितुभा वाघेला
78	303/2	निजी (निजी)	कृषि	0.2673	वाघेला धर्मिष्ठाबा लोकेंद्रसिंह, वाघेला शिवपालसिंह लोकेंद्रसिंह, वाघेला प्रिसराजसिंह लोकेंद्रसिंह
79	303/3	निजी (निजी)	कृषि	0.5649	राधाबेन मावजी गंगा अचरा बारी
80	304	निजी (निजी)	कृषि	0.2746	बारी दिनेशभाई नारणभाई (4413), जेमल मावजी गांगा

					बारी (3093 304/p1,304/p2
81	372/2	निजी (निजी)	कृषि	0.1571	दुंदा कारा बारी
82	373	निजी (निजी)	कृषि	0.5292	दशरथसिंह बहादुरसिंह वाघेला
83	375/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0111	धर्मिष्ठाबा लखमणसिंह वाघेला
84	375/2	निजी (निजी)	कृषि	0.1665	हिमीबेन अजाभाई बारी
85	376/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0887	पोपटलाल लालजी
86	377	निजी (निजी)	कृषि	0.5358	हिमीबेन अजाभाई बारी
87	378/1	निजी (निजी)	कृषि	0.5724	भीमा खीमा चांड
88	378/2	निजी (निजी)	कृषि	0.1624	भीमा खीमा चांड
89	380/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0166	वाघेला अजितसंग धीरूभा
90	404/4	निजी (निजी)	कृषि	0.0244	कांथड मादेवा परमार
91	50	निजी (निजी)	कृषि	0.1981	दुंदा कारा बारी, पांचाभाई मेघा बारी 50/p1,50/p2
92	675/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0605	कांथड मादेवा परमार
93	675/3	निजी (निजी)	कृषि	0.0548	मानसंग मादेवा परमार
94	676/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0295	टिंचलबा हेमेंद्रसिंह वाघेला
95	678/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0388	राजुभा जीवुभा वाघेला
96	678/2	सरकारी (सरकारी)	कृषि	0.013	सरकारी
97	679/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0586	वजा वेरा परमार
98	679/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0396	नोंघा भोजा परमार, मघा भोजा परमार, नीलीबेन भोजा परमार, राणा भोजा परमार, राजा भोजा परमार
99	694/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0185	भीमा खीमा चांड 694/p1,694/p2
100	993पी	सरकारी (सरकारी)	सरकारी	0.9262	सरकारी
गांव का नाम: मौवाणा (शिवगढ़)					
101	770/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0763	जयसुख मगनलाल मेता, दमयंतीबेन महादेवभाई महेता, आशिष महादेवभाई महेता, चिराग महादेवभाई महेता, शीतल महादेवभाई महेता वा/ओ धाविश पूनमभाई जैन
102	778/1	निजी (निजी)	कृषि	0.08	शिवराम शंभू गामोट
103	861/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0259	कुलदीपसिंह मंगरुभा वाघेला, रामूबाई भाईचंद मेता 861/1/p1, 861/1/p2
104	864/1	सरकारी (सरकारी)	सरकारी	0.3733	सरकारी
105	864/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0092	हेमा भीखा रबारी
106	864/3	निजी (निजी)	कृषि	0.1089	महेंद्रसिंह मदारसंग जिलुभा
107	865/3	निजी (निजी)	कृषि	0.2042	आदमभाई ओसमाण कुंभार, इब्राहिम ओसमाण कुंभार, दाऊद ओसमाण कुंभार, इंदरीश ओसमाण कुंभार, यासीन ओसमाण कुंभार
108	876	निजी (निजी)	कृषि	0.0631	धुवराजसिंह मनहरसिंह वाघेला

गांव का नाम: बालासर					
109	155/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0146	हीराबेन रुडाभाई कारा, सवरामभाई रुडाभाई कारा, दलीबेन रुडाभाई कारा, भचीबेन रुडाभाई कारा, भावेशभाई रुडाभाई कारा, भगवतीबेन रुडाभाई कारा
110	157/1	निजी (निजी)	कृषि	0.1317	हीराबेन रुडाभाई कारा, सवरामभाई रुडाभाई कारा, दलीबेन रुडाभाई कारा, भचीबेन रुडाभाई कारा, भावेशभाई रुडाभाई कारा, भगवतीबेन रुडाभाई कारा 157
111	164/1	निजी (निजी)	कृषि	0.014	सधिक अभराम घांची, भूरा अभराम घांची, रमजू अभराम घांची
112	164/2	निजी (निजी)	कृषि	0.035	हासम हाजी भचु घांची
113	165/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0135	केशरा वरजांग सिंह
114	165/3	निजी (निजी)	कृषि	0.0061	दैया करमण भीखा
115	167/2	निजी (निजी)	कृषि	0.0073	चौहाण रामभाई करशनभाई
116	168	निजी (निजी)	कृषि	0.1832	जेसंग पुंजा चवाण 168
117	4/1	निजी (निजी)	कृषि	0.0785	जेमलभाई पाँचाभाई परमार 4/1
तालुक का नाम: भचाऊ					
गांव का नाम: खारोडा					
118	65	निजी (निजी)	कृषि	0.2317	नरपतसिंह जेटूजी सोढा, आनंदबा जेटूजी सोढा, पवनबा जेटूजी सोढा, महेंद्रसिंह जेटूजी सोढा, नारणजी जेटूजी सोढा, शीतलबा जेटूजी सोढा
119	66	निजी (निजी)	कृषि	0.2789	फतेहसंग लाधाजी सिंधल, बालुबा खेंगारजी सोढा, धीरजबा विजयराजजी सिंधल, प्रदीपसिंह विजयराजजी सिंधल, सुखदेवसिंह विजयराजजी सिंधल 66/p1, 66/p2, 66/p3
120	77/4	निजी (निजी)	कृषि	0.1803	रणजीतसिंह खेंगारजी सोढा
गांव का नाम: कल्याणपर					
121	49	निजी (निजी)	कृषि	0.1547	दयालभाई दजाभाई कोली, नानजीभाई दजाभाई कोली, छगन तेजा कोली, हरजी तेजा कोली, रफीक आदम मंजोठी (1108) 49/1, 49/1/p1, 49/2, 49/3, 49/4
122	54	निजी (निजी)	कृषि	0.4068	पीरा बेला कोली 54
123	56/1	निजी (निजी)	कृषि	0.4347	प्रवीणभाई गणेशाभाई कोली (मकवाणा) 56/1
124	57	निजी (निजी)	कृषि	0.3555	निताबेन नरेन्द्रदान गढ़वी
गांव का नाम: जनाण					
125	214	निजी (निजी)	कृषि	0.363	शंभु मघजी राजगोर, सावित्रीबेन शंभुभाई राजगोर, नवज्योत शंभुभाई राजगोर, कल्पेश शंभुभाई राजगोर, नयनाबेन शंभुभाई राजगोर
126	215	निजी (निजी)	कृषि	0.025	बलदेव चुन्नीलाल दवे, महेश मूलशंकर दवे, गोकल

					मूलशंकर दवे, प्रकाश मूलशंकर दवे 215/p1,215/p2
गांव का नाम: रतनपुर					
127	127	निजी (निजी)	कृषि	0.135	भीमा बिजल काना वरचंद 127
128	129	निजी (निजी)	कृषि	0.0768	भीमाभाई कांयाभाई वरचंद, वरचंद (आहीर) लालजीभाई भीमाभाई
Total				13.5704	

[फा. सं. : GJ/P/V/08/03/2022/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 13th August, 2025

S.O. 3697(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O.No. 3538(E) Dated:20.08.2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH 754K in the stretch of land from Km. 170.400 to Km. 251.00 in the district of KACHCHH in the state of GUJARAT.

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Kachchhmitra”** and **“The Times of India”** both dated **25.08.2024**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling NH 754K in the stretch of land from Km. 170.400 to Km. 251.00 in the district of KACHCHH in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT			District: KACHCHH		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Rapar					
Village: Jatavada					
1	113	Private	Agricultural	0.0563	Dana Madeva Rathod
2	14/2	Private	Agricultural	0.0626	Bhura Mavji Vaghda
3	1502/2	Private	Agricultural	0.0115	Khimjibhai Dayabhai Kumbhar (Prajapati)

4	1502/3	Private	Agricultural	0.0271	Amra Amba Vaghda
5	1502/4	Private	Agricultural	0.0297	Muriben Andabhai Waghda(8186) Karshanbhai Andabhai Waghda(8186) Haresh Andabhai Patel(8186) Dinesh Andabhai Patel(8186) Dilip Andabhai Patel(8186) Kunvarben Andabhai Waghda W.O. Parbatbhai Kandri(8186)
6	1503	Private	Agricultural	0.0437	Ratanbhai Ramsang Kumbhar (Prajapati)
7	1504/1	Private	Agricultural	0.0323	Harkha Jetha Waghda, Kara Dana Vaghda 1504/1/p1, 1504/1/p2
8	1504/2	Private	Agricultural	0.0268	Govida Amba Vaghda
9	1505/1	Private	Agricultural	0.0274	Amra Amba Vaghda
10	1532	Private	Agricultural	0.13	Valji Ramji Kumbhar, Chothiben Valjibhai Kumbhar (Prajapati), Sunilbhai Valjibhai Kumbhar (Prajapati), Nishaben Valjibhai Kumbhar (Prajapati)
11	1533/2	Government	Government	0.0265	Babubhai Ramjibhai Kumbhar, Urmilaben Babubhai Kumbhar W.O Rajeshbhai (8221) Bhagwatiben Babubhai Kumbhar, W.O Rajeshbhai (8221) Dayaben Babubhai Kumbhar, W.O Rohitbhai (8221) Chandreshbhai Babubhai Kumbhar (Prajapati) (8221)
12	1534/1	Private	Agricultural	0.0257	Lalji Rava Kumbhar
13	1534/2	Private	Agricultural	0.0361	Rudabhai Harjibhai Vaghda
14	1540	Private	Agricultural	0.0687	Jehabhai Jagabhai Prajapati, Damjibhai Jagabhai Prajapati
15	1541/1	Private	Agricultural	0.055	Jehabhai Jagabhai Prajapati, Damjibhai Jagabhai Prajapati
16	1541/2	Private	Agricultural	0.0535	Lalji Rava Kumbhar
17	1541/3	Private	Agricultural	0.0247	Rudabhai Harjibhai Vaghda
18	185	Private	Agricultural	0.2361	Hari Rava Kumbhar, Kunvarben Hari Kumbhar, Ashok Hari Kumbhar, Naresh Hari Kumbhar, Pravin Hari Kumbhar
19	191	Private	Agricultural	0.0995	Bhura Mavji Vaghda
20	241	Private	Agricultural	0.0261	Shantiben Bhikhabhai Kumbhar, Lakshmanbhai Bhikhabhai Kumbhar, Madhuben Bhikhabhai Kumbhar, Bhavanbhai Bhikhabhai Kumbhar, Jemalbhai Bhikhabhai Kumbhar, Maniben Bhikhabhai Kumbhar, Vinod Harkhabhai Prajapati (Kumbhar) 241/P1, 241/P2
21	242/1	Private	Agricultural	0.0836	Ramjibhai Gopara Kumbhar, Mithiben Babubhai Kumbhar, Jagshibhai Gopara Kumbhar, Moghiben Gopara Kumbhar, Parvatiben Gopara Kumbhar, Dineshbhai Babubhai Kumbhar, Narmadaben Babubhai Kumbhar, Jayshriben Babubhai Kumbhar, Mitalben Babubhai Kumbhar,Prakash Jagashi Kumbhar, Prabhu Jagashi Kumbhar, Rahul Babu Kumbhar, Babu Gopara Kumbhar, Diwaliben Babu Kumbhar, Premji Jagashi

					Gopara Kumbhar, Premji Jagashi Kumbhar, Jagashi Gopara Kumbhar, Dinesh Gopara Kumbhar 242/1/p1, 242/1/p2, 242/1/p3, 242/1/p4, 242/1/p5
22	242/2	Private	Agricultural	0.0321	Parbatbhai Hirabhai Prajapati, Arjan Naran Kumbhar, 242/2/p1, 242/p2
23	378/1	Private	Agricultural	0.0783	Bau Sama Kumbhar
24	379	Private	Agricultural	0.0243	Sura Bhavan Daiya
25	720	Private	Agricultural	0.122	Ramabhai Ravabhai Kandri 720
26	723/2	Private	Non Agricultural	0.0646	Mohan Devkaran Balasara
27	723/3	Private	Agricultural	0.04	Rama Dosa Bhana Vaghda
28	723/5	Private	Agricultural	0.0031	Hira Bau Chand
29	725/1	Private	Agricultural	0.0199	Twinkleben Kishorebhai Urfe Krishnakumar Aardeshana, Vaghela Devubha Hemubha, Vaghela Arjunsinh Devubha 725/1/P1, 725/1/p2
30	726/1	Private	Agricultural	0.0061	Savabhai Vajabhai Vaghda (7579) Noghabhai Vajabhai Vaghda (7579)
31	726/2	Private	Agricultural	0.0046	Jumabai Rama Vaghda
32	726/3	Private	Agricultural	0.025	Harisang Suratsang Sodha
33	726/4	Private	Agricultural	0.0389	Ranchhod Gora Kumbhar, Mohan Ranchhod Kumbhar, Dashrath Ranchhod Kumbhar, Hargovind Ranchhod Kumbhar, Dhanji Ranchhod Kumbhar Ramesh Ranchhod Kumbhar
34	726/5	Private	Agricultural	0.0408	Harisang Suratsang Sodha
35	727/1	Private	Agricultural	0.0939	Pachan Madeva Chand
36	727/2	Private	Agricultural	0.1595	Mavjibhai Meru Prajapati, Jayantibhai Mavjibhai Prajapati
37	728/1	Private	Agricultural	0.0178	Sura Bhavan Daiya
38	728/2	Private	Agricultural	0.0475	Bau Sama Kumbhar
39	729/1	Private	Agricultural	0.0358	Parbatbhai Hirabhai Prajapati
40	746	Private	Agricultural	0.0255	Sureshbhai Pethabhai Prajapati, Mansukhbhai Pethabhai Prajapati
41	768	Private	Agricultural	0.0728	Jivnibai Pachan Chand, Valuben Ratanbhai Makwana(8238), Amrabhai Ratanbhai Makwana(8238), Khodabhai Ratanbhai Makwana(8238), Pachan Ratanbhai Makwana(8238), Ravabhai Ratanbhai Makwana(8238), Jivtibhen Ratanbhai Makwana w/o Naranbhai Chavan(8238) 768/p1, 768/p2
42	769/1	Private	Agricultural	0.0545	Ranchhod Gora Kumbhar, Mohan Ranchhod Kumbhar, Dashrath Ranchhod Kumbhar, Hargovind Ranchhod Kumbhar, Dhanji Ranchhod Kumbhar, Ramesh Ranchhod Kumbhar

43	769/2	Private	Agricultural	0.0996	Parekh NiravKumar Jaysukhlal
44	770/1	Private	Agricultural	0.0632	Babubhai Pathabhai Ganga Daiya
45	770/2	Private	Agricultural	0.0224	Babubhai Pathabhai Ganga Daiya
46	770/3	Private	Agricultural	0.055	Mohan Dharmshi Kumbhar (Prajapati)
47	802/1	Private	Agricultural	0.065	Jetha Gopara Kumbhar (8337), Diviben Jethabhai Prajapati (8337), Ranchodbhai Jethabhai Prajapati (8337), Ratanbhai Jethabhai Prajapati (8337), Dineshbhai Jethabhai Prajapati (8337), Kanjibhai Jethabhai Prajapati (8337), Ashokkumar Jethabhai Prajapati (8337), Bhagwatiben Jethabhai Prajapati (8337), Ramilaben Jethabhai Prajapati (8337), Savitaben Jethabhai Prajapati (8337)
48	803/1	Private	Agricultural	0.0478	Mohanbhai Goparabhai Prajapati, Prabhubhai Gopara Prajapati, Damji Gopara Prajapati, Deviben Mohan Prajapati, Jyotiben Mohan Prajapati, Anil Mohan Prajapati, Ketan Mohan Prajapati, Harshad Mohan Prajapati, Paruben Damjibhai Prajapati, Vinod Damjibhai Prajapati, Dashrath Damjibhai Prajapati, Chandrikaben Prabhubhai Prajapati, Amitbhai Prabhubhai Prajapati, Mitalben Prabhubhai Prajapati, Sejalben Prabhubhai Prajapati
49	803/2	Private	Agricultural	0.1657	Hira Bau Chand
50	805/2	Private	Agricultural	0.0603	Mohan Devkaran Balasara
51	805/3	Private	Agricultural	0.07	Bharatbhai Madevabhai Makwana
Village: Dhabda					
52	110/1	Private	Agricultural	0.0433	Shakubhai Jivanbhai Rabari
53	110/2	Private	Agricultural	0.0205	Naran Dosa Mali
54	111/2	Government	Agricultural	0.0113	Government
55	121/1	Private	Agricultural	0.0259	Vasram Bhavan Raja Mali
56	122/3	Private	Agricultural	0.0222	Daya Meghraj Rabari
57	123/2	Government	Agricultural	0.08	Government
58	123/3	Private	Agricultural	0.0375	Devrajbhai Samatbhai Parmar
59	156	Private	Agricultural	0.0388	Bhikhabhai Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Ramuben Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Motibhai Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Jamniben Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Gomiben Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Mavjibhai Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Meethiben Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Raniben Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Santokben Khetabhai Kumbhar (Prajapati), Naranbhai Khetabhai Kumbhar (Prajapati)
60	160	Private	Agricultural	0.337	Jetubai Keyana Kumbhar, Babu Keyana Kumbhar, Vishabhai Govindbhai Prajapati(1420) Panchabhai Vishabhai Prajapati, Tulsibhai Vishabhai Prajapati, Mohanbhai Vishabhai Prajapati, Dahyabhai Vishabhai Prajapati, Rameshbhai Vishabhai

					Prajapati, Pravinbhai Vishabhai Prajapati, Kanjibhai Vishabhai Prajapati, Nameribhai Valabhai Koli 160/p1/p1,160/p1/p2,160/p2
61	179/1	Private	Agricultural	0.0126	Kanubhai Ramji Makwana
62	179/2	Private	Agricultural	0.0397	Vanubha Hetubha Vaghela
63	201/1	Private	Agricultural	0.0033	Naran Dosa Mali
64	201/2	Private	Agricultural	0.0174	Raghubha Jorubha Sodha
65	202	Private	Agricultural	0.027	Bhavanaben Navinbhai Koli
66	233	Private	Agricultural	0.0466	Jagadish Lakhman, Babu Lakhman, Haresh Lakhman Mali
67	234/1	Private	Agricultural	0.0153	Daya Uga Rabari
68	236	Private	Agricultural	0.0438	Bijalbhai Panchabhai Rabari
69	277/2	Private	Agricultural	0.02	Veljibhai Rudabhai Daiya
70	277/3	Private	Agricultural	0.028	Dasuba Gagubha Vaghela, Pravinsinh Gagubha Vaghela, Vikramsinh Gagubha Vaghela
71	279/2	Private	Agricultural	0.012	Veljibhai Rudabhai Daiya
72	325	Private	Agricultural	0.0681	Ruda Rama Daiya 325/p1,325/p2
73	76/1	Private	Agricultural	0.043	Pachan Pancha Rabari
74	76/3	Government	Agricultural	0.0195	Government
75	87/3	Private	Agricultural	0.0261	Babubhai Jivanbhai Rabari
Village: Bela					
76	302/1	Government	Agricultural	0.4404	Government
77	303/1	Private	Agricultural	0.3764	Anopsinh Jitubha Vaghela
78	303/2	Private	Agricultural	0.2673	Vaghela Dharmishthaba Lokendrasinh, Vaghela Shivpalsinh Lokendrasinh, Vaghela Princerajsinh Lokendrasinh
79	303/3	Private	Agricultural	0.5649	Radhaben Mavji Ganga Achra Bari
80	304	Private	Agricultural	0.2746	Bari Dineshbhai Naranbhai (4413),Jemal Mavji Ganga Bari (3093) 304/p1,304/p2
81	372/2	Private	Agricultural	0.1571	Dunda Kara Bari
82	373	Private	Agricultural	0.5292	DashrathSinh BahadurSinh Vaghela
83	375/1	Private	Agricultural	0.0111	Dharmishthaba Lakhmansinh Vaghela
84	375/2	Private	Agricultural	0.1665	Himiben Ajabhai Bari
85	376/1	Private	Agricultural	0.0887	Popatlal Lalji
86	377	Private	Agricultural	0.5358	Himiben Ajabhai Bari
87	378/1	Private	Agricultural	0.5724	Bhima Khima Chand
88	378/2	Private	Agricultural	0.1624	Bhima Khima Chand
89	380/1	Private	Agricultural	0.0166	Vaghela Ajitsang Dhirubha
90	404/4	Private	Agricultural	0.0244	Kanthad Madeva Parmar
91	50	Private	Agricultural	0.1981	Dunda Kara Bari, Panchabhai Megha Bari

					50/p1,50/p2
92	675/2	Private	Agricultural	0.0605	Kanthad Madeva Parmar
93	675/3	Private	Agricultural	0.0548	Mansang Madeva Parmar
94	676/2	Private	Agricultural	0.0295	Tinchalba Hemendrasinh Vaghela
95	678/1	Private	Agricultural	0.0388	Rajubha Jivubha Vaghela
96	678/2	Government	Agricultural	0.013	Government
97	679/1	Private	Agricultural	0.0586	Vaja Vera Parmar
98	679/2	Private	Agricultural	0.0396	Nongha Bhoja Parmar, Magha Bhoja Parmar, Neeliben Bhoja Parmar, Rana Bhoja Parmar, Raja Bhoja Parmar
99	694/1	Private	Agricultural	0.0185	Bhima Khima chand 694/p1,694/p2
100	993P	Government	Government	0.9262	Government
Village: Mauvana (Shivgadh)					
101	770/2	Private	Agricultural	0.0763	Jaysukh Maganlal Meta, Damayantiben Mahadevbhai Mehta, Ashish Mahadevbhai Mehta, Chirag Mahadevbhai Mehta, Sheetal Mahadevbhai Mehta w/o Dhavish Poonambhai Jain
102	778/1	Private	Agricultural	0.08	Shivaram Shambhu Gamot
103	861/1	Private	Agricultural	0.0259	Kuldeepsinh Mangrubha Vaghela, Ramubai Bhaichand Meta 861/1/p1, 861/1/p2
104	864/1	Government	Government	0.3733	Government
105	864/2	Private	Agricultural	0.0092	Hema Bhikha Rabari
106	864/3	Private	Agricultural	0.1089	Mahendrasinh Madarsang Jilubha
107	865/3	Private	Agricultural	0.2042	Adambhai Osman Kumbhar, Ibrahim Osman Kumbhar, Daud Osman Kumbhar, Indrish Osman Kumbhar, Yasin Osman Kumbhar
108	876	Private	Agricultural	0.0631	Dhruvrajsinh Manharsinh Vaghela
Village: Balasar					
109	155/2	Private	Agricultural	0.0146	Hiraben Rudabhai Kara, Savrambhai Rudabhai Kara, Daliben Rudabhai Kara, Bhachiben Rudabhai Kara, Bhaveshbhai Rudabhai Kara, Bhagwatiben Rudabhai Kara
110	157/1	Private	Agricultural	0.1317	Hiraben Rudabhai Kara, Savrambhai Rudabhai Kara, Daliben Rudabhai Kara, Bhachiben Rudabhai Kara, Bhaveshbhai Rudabhai Kara, Bhagwatiben Rudabhai Kara 157
111	164/1	Private	Agricultural	0.014	Sadhik Abhram Ghanchi, Bhura Abhram Ghanchi, Ramju Abhram Ghanchi
112	164/2	Private	Agricultural	0.035	Hasam Haji Bhachu Ghanchi
113	165/2	Private	Agricultural	0.0135	Keshra Varjang Sinh
114	165/3	Private	Agricultural	0.0061	Daiya Karman Bhikha
115	167/2	Private	Agricultural	0.0073	Chauhan Rambhai Karshanbhai

116	168	Private	Agricultural	0.1832	Jesang Punja Chavan 168
117	4/1	Private	Agricultural	0.0785	Jemalbhai Panchabhai Parmar 4/1
Taluk: Bhachau					
Village: Kharoda					
118	65	Private	Agricultural	0.2317	Narpatsinh Jethuji Sodha, Anandba Jethuji Sodha, Pavanba Jethuji Sodha, Mahendrasinh Jethuji Sodha, Naranji Jethuji Sodha, Shitalba Jethuji Sodha
119	66	Private	Agricultural	0.2789	Fatehsang Ladhaji Sindhal, Baluba Khengarji Sodha, Dhirajba Vijayrajji Sindhal, Pradipsinh Vijayrajji Sindhal, Sukhdevsinh Vijayrajji Sindhal 66/p1, 66/p2, 66/p3
120	77/4	Private	Agricultural	0.1803	Ranjitsinh Khengarji Sodha
Village: Kalyanpar					
121	49	Private	Agricultural	0.1547	Dayalbhai Dajabhai Koli, Nanjibhai Dajabhai Koli, Chhagan Teja Koli, Harji Teja Koli, Rafiq Aadam Manjothi (1108) 49/1, 49/1/p1, 49/2, 49/3, 49/4
122	54	Private	Agricultural	0.4068	Pira Vela Koli 54
123	56/1	Private	Agricultural	0.4347	Pravinbhai Ganeshabhai Koli (Makwana) 56/1
124	57	Private	Agricultural	0.3555	Nitaben Narendradan Gadhvi
Village: Janan					
125	214	Private	Agricultural	0.363	Shambhu Maghji Rajgor, Savitriben Shambhubhai Rajgor, Navajyot Shambhubhai Rajgor, Kalpesh Shambhubhai Rajgor, Nayanaben Shambhubhai Rajgor
126	215	Private	Agriculture	0.025	Baldev Chunilal Dave, Mahesh Mulshankar Dave, Gokal Mulshankar Dave, Prakash Mulshankar Dave 215/p1, 215/p2
Village: Ratanpur					
127	127	Private	Agricultural	0.135	Bhima Bijal Kana Varchand 127
128	129	Private	Agricultural	0.0768	Bhimabhai Kanyabhai Varchand, Varchand (Ahir) Laljibhai Bhimabhai
Total				13.5704	

[F. No. GJ/P/V/08/03/2022/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director